
Omprövning av förvaltarskap 
    Underlag för omprövning av förvaltarskap 

Underlag vid omprövning av förvaltarskap 

Ett förvaltarskap är en ingripande åtgärd som bara ska användas när huvudmannen (den som har förvaltare) 

inte kan få hjälp på andra sätt. Därför prövar överförmyndaren varje år om behovet av förvaltarskap finns kvar. 

Det är viktigt att alla förvaltarskap löpande granskas och inte fortsätter längre än vad som är nödvändigt. 

Omprövningen sker för att ta reda på om förvaltarskapet ska fortsätta i sin nuvarande form, utökas, minskas, 

upphöra i sin helhet eller ersättas med godmanskap helt eller delvis. Den information som förvaltaren uppger är 

en viktig del av Överförmyndarenheten tillsyn. Vi ber dig därför att besvara ett antal frågor nedan. Samtliga 

frågor måste besvaras så utförligt som möjligt.  

Rätthandslingsförmåga 
Jag anser att det är viktigt att huvudmannens rättshandlingsförmåga är fråntagen  Ja     Nej 

Beskriv så utförligt som möjligt varför du anser det är viktigt att huvudmannens rättshandlingsförmåga är 

fråntagen eller om du svarat nej, varför du anser att huvudmannen inte längre behöver vara fråntagen sin 

rättshandlingsförmåga:   

Omfattning och jämkning 
Jag anser att förvaltarskapet ska kvarstå i nuvarande form     Ja     Nej 

Om du svarat JA. Beskriv så utförligt som möjligt vad som gör att huvudmannen inte kan vårda sig sig/och 

eller sin egendom och vad finns det för konkreta risker som gör att förvaltarskapet måste kvarstå och varför är 

godmanskap inte tillräckligt??  

Om du svarat NEJ. Anser du att godmanskap är tillräcklig hjälpinsats för att täcka hela eller delar av 

huvudmannens hjälpbehov? Och på vilket sätt har huvudmannens situation förändrats så att de risker som fanns 

vid anordnade inte längre finns? Redogör så utförligt som möjligt om du anser att förvaltarskapet ska övergå 

till ett godmanskap eller om du tycker det ska upphöra helt och av vilken anledning.  

Vid uppfattning av att förvaltarskapet ska upphöra helt eller delvis och/eller ersättas med ett godmanskap 

behöver du även inge en ansökan till tingsrätten. En sådan ansökningsblankett finns på vår hemsida.

Underskrift 

Förvaltarens underskrift  

Datum Underskrift 

Förvaltare Personnummer 

E-post Telefon 

Huvudman Personnummer 
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